
 

 

 

Bijlage  

 

Tabel 1: marginale druk minstverdienende partner in 2019  

 

*Normaliter wordt onder netto-inkomen het inkomen na belastingen (inclusief heffingskortingen) verstaan. In dit geval hanteren we de definitie waarbij ook de 

zorgtoeslag, het kindgebonden budget, de huurtoeslag en de kinderopvangtoeslag erbij zijn opgeteld. De kosten van kinderopvang zijn er juist van 

afgetrokken. De uitkomst is echter niet gelijk aan het besteedbare inkomen, omdat sommige kosten (zoals de zorgpremie) en toelages (zoals de kinderbijslag) 

niet zijn meegenomen.  

**Legenda afkortingen: 

IB= inkomstenbelasting 

AHK = algemene heffingskorting  

AK = arbeidskorting  

IACK = inkomensafhankelijke combinatiekorting  

ZT = zorgtoeslag  

KGB = kindgebonden budget  

HT = huurtoeslag  

KOT = kinderopvangtoeslag 

KOKO = kosten van kinderopvang   

brutoloon 

meest-

verdienen

de 

partner 

Brutoloon 

minst-

verdienen

de 

partner  

Belast-

baar loon IB Box 1 AHK AK IACK 

Niet 

verzilver-

bare 

heffings-

korting Nettoloon ZT KGB HT KOT KOKO 

Netto 

inkomen 

Marginale 

druk  

€ 12.000 € 6.000 € 5.874 € 2.153 € 2.477 € 103 € 101 € 528 € 5.874 € 2.410 € 2.155 € 3.312 € 11.834 € 12.596 € 12.989 2% 

€ 14.000 € 7.000 € 6.853 € 2.512 € 2.477 € 120 € 213 € 298 € 6.853 € 2.410 € 2.155 € 3.312 € 11.834 € 12.596 € 13.968 2% 

€ 16.000 € 8.000 € 7.833 € 2.871 € 2.477 € 137 € 325 € 69 € 7.833 € 2.064 € 1.982 € 2.764 € 11.834 € 12.596 € 13.881 45% 

€ 18.000 € 9.000 € 8.812 € 3.229 € 2.477 € 155 € 437 € 0 € 8.651 € 1.667 € 1.784 € 2.021 € 11.711 € 12.596 € 13.238 72% 

€ 20.000 € 10.000 € 9.791 € 3.588 € 2.477 € 198 € 549 € 0 € 9.427 € 1.270 € 1.586 € 1.200 € 11.569 € 12.596 € 12.456 77% 

€ 22.000 € 11.000 € 10.770 € 3.947 € 2.477 € 479 € 661 € 0 € 10.440 € 877 € 1.390 € 531 € 11.452 € 12.596 € 12.094 38% 

€ 24.000 € 12.000 € 11.749 € 4.306 € 2.477 € 760 € 774 € 0 € 11.453 € 490 € 1.197 € 0 € 11.360 € 12.596 € 11.904 31% 

€ 26.000 € 13.000 € 12.728 € 4.665 € 2.477 € 1.041 € 886 € 0 € 12.467 € 103 € 1.003 € 0 € 11.274 € 12.596 € 12.251 18% 

€ 28.000 € 14.000 € 13.707 € 5.024 € 2.477 € 1.322 € 998 € 0 € 13.480 € 0 € 810 € 0 € 11.181 € 12.596 € 12.875 5% 

€ 30.000 € 15.000 € 14.686 € 5.382 € 2.477 € 1.603 € 1.110 € 0 € 14.494 € 0 € 617 € 0 € 11.083 € 12.596 € 13.598 5% 

€ 32.000 € 16.000 € 15.665 € 5.741 € 2.477 € 1.884 € 1.222 € 0 € 15.507 € 0 € 423 € 0 € 11.002 € 12.596 € 14.336 5% 



 

 

Tabel 2: Marginale druk meestverdienende partner in 2019 

 

*Normaliter wordt onder netto-inkomen het inkomen na belastingen (inclusief heffingskortingen) verstaan. In dit geval hanteren we de definitie waarbij ook de 

zorgtoeslag, het kindgebonden budget, de huurtoeslag en de kinderopvangtoeslag erbij zijn opgeteld. De kosten van kinderopvang zijn er juist van 

afgetrokken. De uitkomst is echter niet gelijk aan het besteedbare inkomen, omdat sommige kosten (zoals de zorgpremie) en toelages (zoals de kinderbijslag) 

niet zijn meegenomen.  

**Legenda afkortingen: 

IB= inkomstenbelasting 

AHK = algemene heffingskorting  

AK = arbeidskorting  

ZT = zorgtoeslag  

KGB = kindgebonden budget  

HT = huurtoeslag  

KOT = kinderopvangtoeslag 

KOKO = kosten van kinderopvang 

brutoloon 

minstver-

dienende 

partner  

brutoloon 

meestver

dienende 

partner 

Belast-

baar loon IB Box 1 AHK AK Nettoloon ZT KGB HT KOT KOKO 

Netto 

inkomen 

Marginale 

druk  

€ 6.000 € 12.000 € 11.749 € 4.306 € 2.477 € 760 € 10.680  € 2.410 € 2.155 € 3.312 € 11.834 € 12.596 € 17.795  10% 

€ 7.000 € 14.000 € 13.707 € 5.024 € 2.477 € 1.322 € 12.482     € 2.410 € 2.155 € 3.312 € 11.834 € 12.596 € 19.897  10% 

€ 8.000 € 16.000 € 15.665 € 5.741 € 2.477 € 1.884 € 14.285  € 2.064 € 1.982 € 2.764 € 11.834 € 12.596 € 20.333  53% 

€ 9.000 € 18.000 € 17.623 € 6.459 € 2.477 € 2.446 € 16.088 € 1.667 € 1.784 € 2.021 € 11.711 € 12.596 € 20.675  63% 

€ 10.000 € 20.000 € 19.581 € 7.177 € 2.477 € 3.009 € 17.890 € 1.270 € 1.586 € 1.200 € 11.569 € 12.596 € 20.919 65% 

€ 11.000 € 22.000 € 21.506 € 7.898 € 2.419 € 3.399 € 19.426 € 877 € 1.390 € 531 € 11.452 € 12.596 € 21.080 74% 

€ 12.000 € 24.000 € 23.391 € 8.617 € 2.322 € 3.399 € 20.496 € 490 € 1.197 € 0 € 11.360 € 12.596 € 20.947 78% 

€ 13.000 € 26.000 € 25.277 € 9.335 € 2.225 € 3.399 € 21.566 € 103 € 1.003 € 0 € 11.274 € 12.596 € 21.350 66% 

€ 14.000 € 28.000 € 27.162 € 10.053 € 2.128 € 3.399 € 22.636 € 0 € 810 € 0 € 11.181 € 12.596 € 22.031 53% 

€ 15.000 € 30.000 € 29.047 € 10.771 € 2.031 € 3.399 € 23.706 € 0 € 617 € 0 € 11.083 € 12.596 € 22.810 53% 

€ 16.000 € 32.000 € 30.932 € 11.490 € 1.934 € 3.399 € 24.775 € 0 € 423 € 0 € 11.002 € 12.596 € 23.604 53% 


